159 BALDE 12LITROS 40,000 Unidade 20,52 820,80

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND.
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 1.082.288,75 (um milhão e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e
setenta e cinco centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha será realizada por lote, em
conformidade com o art. 40, inciso I, da Lei nº 14.133/21, que prevê a possibilidade de